

平成 28 年 8 月

受益者の皆さまへ

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

『日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型)』  
『日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型)』  
投資信託約款の変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在ご投資いただいております『日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型)』及び『同 ファンド(資産成長型)』(以下、「各ファンド」といいます。)につきまして、下記の通り信託約款の変更を行いましたので、お知らせ申し上げます。

なお、本約款変更に伴う各ファンドの運用方針および運用体制に変更はございません。

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.投資信託約款の変更適用日:平成 28 年 8 月 11 日

2. 投資信託約款の変更内容

① ファンドの名称変更

| (変更後)                    | (変更前)                       |
|--------------------------|-----------------------------|
| スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型) | 日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型) |
| スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型) | 日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型) |

・各ファンドにつき、引き続き、資産運用の有効的手段として継続して提供していくとともに投信販売チャネルを拡大するため、各ファンドの名称を変更します。

② 主な投資先である投資信託証券の名称変更

| (変更後)                             | (変更前)                           |
|-----------------------------------|---------------------------------|
| SPARX・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド | PMA・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド |

・上記投資信託証券の名称は、管理運用会社の旧社名(PMA Capital Management Limited)を冠したものでしていましたが、このたび現社名(SPARX Asia Capital Management Limited)を冠したものに変わります。

③ 信託期間の変更(10年延長)

| (変更後)             | (変更前)             |
|-------------------|-------------------|
| 平成 39 年 11 月 10 日 | 平成 29 年 11 月 10 日 |

・各ファンドにつき、引き続き、資産運用の有効的手段として継続して提供していくことが受益者の皆さまの利益に資するものと考え、信託期間を10年延長します。

### 3.(ご参考)投資信託約款の新旧対照表

#### ① 日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型) (\_\_\_\_下線部が変更箇所です。)

| (変更後)  | (変更前)   |
|--|---|
| 追加型証券投資信託<br>スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型)<br>信託約款  | 追加型証券投資信託<br>日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(隔月分配型)<br>信託約款  |
| 運用の基本方針<br>1.(略)<br>2.運用方法<br>(1)(略)<br>(2)投資態度<br>①主として、以下の投資信託証券に投資を行い、中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行います。<br>ケイマン籍円建外国投資法人 <u>SPARX</u> ・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド<br>証券投資信託 スパークス・マネー・マザーファンド<br>受益証券<br>②~④(略)<br>(3)(略)<br>3.(略) | 運用の基本方針<br>1.(同左)<br>2.運用方法<br>(1)(同左)<br>(2)投資態度<br>①主として、以下の投資信託証券に投資を行い、中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行います。<br>ケイマン籍円建外国投資法人 <u>PMA</u> ・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド<br>証券投資信託 スパークス・マネー・マザーファンド<br>受益証券<br>②~④(同左)<br>(3)(同左)<br>3.(同左) |
| (信託期間)<br>第3条 この信託の期間は、信託契約締結日から <u>平成39年11月10日</u> までとします。  | (信託期間)<br>第3条 この信託の期間は、信託契約締結日から <u>平成29年11月10日</u> までとします。   |

#### ② 日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型) (\_\_\_\_下線部が変更箇所です。)

| (変更後)  | (変更前)   |
|--|---|
| 追加型証券投資信託<br>スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型)<br>信託約款  | 追加型証券投資信託<br>日興・スパークス・アジア中東株式ファンド(資産成長型)<br>信託約款  |
| 運用の基本方針<br>1.(略)<br>2.運用方法<br>(1)(略)<br>(2)投資態度<br>①主として、以下の投資信託証券に投資を行い、中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行います。<br>ケイマン籍円建外国投資法人 <u>SPARX</u> ・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド<br>証券投資信託 スパークス・マネー・マザーファンド<br>受益証券<br>②~④(略)<br>(3)(略)<br>3.(略) | 運用の基本方針<br>1.(同左)<br>2.運用方法<br>(1)(同左)<br>(2)投資態度<br>①主として、以下の投資信託証券に投資を行い、中長期的な信託財産の成長を目指して運用を行います。<br>ケイマン籍円建外国投資法人 <u>PMA</u> ・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド<br>証券投資信託 スパークス・マネー・マザーファンド<br>受益証券<br>②~④(同左)<br>(3)(同左)<br>3.(同左) |
| (信託期間)<br>第3条 この信託の期間は、信託契約締結日から <u>平成39年11月10日</u> までとします。  | (信託期間)<br>第3条 この信託の期間は、信託契約締結日から <u>平成29年11月10日</u> までとします。   |

以上

<本件にかかるお問い合わせ先>  
スパークス・アセット・マネジメント株式会社  
リテール BD マーケティング部  
電話:03-6711-9200(代表)  
受付時間:営業日の9時~17時